
 
 

 

              U S N E S E N Í 

ze zasedání mimořádného Sněmu ČMKOS 

Sněm ČMKOS po projednání jednotlivých bodů programu, zapracování námětů  

a připomínek vzešlých z diskuse přijímá následující Usnesení ze svého zasedání konaného 

dne 25. března 2024. 

 

I. Schvaluje 

a) Program jednání mimořádného Sněmu ČMKOS 

b) Složení pracovních komisí mimořádného Sněmu ČMKOS 

c) Jednací řád Sněmu ČMKOS 

d) Přehled usnesení Rady ČMKOS mezi 3. Sněmem a mimořádným 

Sněmem ČMKOS 

e) Volební řád Sněmu ČMKOS 

 

II. Nesouhlasí 

s rozhodnutím vlády ze dne 20. března 2024 o zrušení nejnižších 

úrovní zaručené mzdy, které je součástí vládního návrhu zákona, 

kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony. 

 

III. Vyzývá 

poslance Parlamentu České republiky, aby do vládního návrhu 

zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, zapracovali úpravu 

nejnižších úrovní zaručené mzdy ve znění, v jakém byla předložena 

vládě Ministerstvem práce a sociálních věcí. 

 

IV. Zmocňuje 

Radu ČMKOS k přípravě protestních akcí v rozsahu, který umožňuje 

právní řád České republiky. 



 
 

 

 

V. Ukládá 

Radě ČMKOS připravit materiály k protestním akcím. 

 

VI. Bere na vědomí 

Zprávu Revizní komise ČMKOS pro mimořádný Sněm ČMKOS. 

 

VII. Zvolil v tajné volbě 

 

předsedu ČMKOS Josefa Středulu 

 

místopředsedu ČMKOS Jiřího Vaňáska 

 

VIII. Děkuje 

Vítu Samkovi za jeho práci ve funkci místopředsedy ČMKOS. 


